
",,.\"r

LOTA, 06 de Febre¡o de 2023.-

DECRETO N" I56..

Vistos:

a) Memorándum N" 85 de fecha 02.O2.2023 de Alcalde (S)

b) Decreto Alcaldicio N" 590 del 10/04/2017, que estabtece
Jornada de 44 horas semanales para el Personal de la lvlunicipalidad de Lota

c) Ley N"18.883 Estatuto Admin¡strativo para funcionarios
municipales.

d) Art. 52 de la Ley No 19.880, sobre bases de los proced¡m¡enlos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administrac¡ón del Estado,

e) D.F.L. No 'l12006 Ministerio lnler¡or, publicado en D.O. el
26.07.2006. que fija texto refundido de la Ley N' 18.695.-

Considerando

La neces¡dad de abordar los riesgos Ciudadanos que hoy ex¡sten
en la Comuna, situación de calástrofe por lncendios Foreslales en la Comuna y la Provincia.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las facultades que me
confiere el Al.63" todos de la Ley N'18.695, Orgánica lnstituc¡onal de [¡unicipatidades,

DECRETO:

1.- Autoriza camb¡o de turno para el func¡onam¡ento de la of¡cina
de Riesgo c¡udadano (Seguridad C¡udadana), en los s¡guientes horar¡os:

.iJNCIONARIO IIJRNO HORARIO

2.- Autorizase horar¡o trabajado como trabajo extraord¡nario lo
siguiente

FTCHA ÑOM8RE HORARIO

04.02.2023
05.02.2021

12:00A 21:00 Hñ5.

12:004 21i00 HRS.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD
ARCHIVESE..

sÁBAoo
DOM NGO

CAROI PAREDES SÁEZ

caRol PAREDES sÁEz

t ,/'v? zz
o MI

t

cARoL PARtDES 5Átz 03/0212023 PRIMTS fURNO 07r00 A t5:00 HR5

E ARJONA BALLE
ECRETARIO MUNIC

MUNTCIPAL

SECRETARIO

Ds

Cerpeta Personal '

Pág Web .

IO MARCHANT U


